
Disertační práce se věnuje právu na místní samosprávu jako významnému právu, které je spojováno s 

demokratickým právním státem. Práce cílí na to, aby vymezila toto právo, jeho obsah, zodpověděla sporné 

otázky a vymezila jeho evropský a ústavní rozměr. Autor tedy nejprve právo na místní samosprávu a 

místní samosprávu jako takovou zasazuje do historického kontextu, neboť je to právě historický vývoj od 

2. poloviny 19. století, který byl určujícím pro stávající stav. Následně je věnována pozornost samotnému 

vymezení práva na místní samosprávu, jeho nositeli a taktéž jeho obsahu. Pro pochopení obsahu práva na 

místní samosprávu a jeho současného výkladu je pak nezbytné podrobně analyzovat jeho evropský rozměr 

a ústavní rozměr s tím, že zejména evropský rozměr je většinou autorů opomíjen. Výsledkem je tedy 

komplexní práce, která poskytuje podrobné vymezení práva na místní samosprávu a analyzuje jeho obsah 

plynoucí z evropského a ústavního rozměru.  


